平成26年3月26日

各位
 東京都八王子市美山町2161番21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所
 代 表 取 締 役 社 長  菊 池  功

                 （コード番号：3444）
問合せ先 取締役経営企画部長 乙川 直隆

 電話 042-651-6093

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年6月14日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。
記

１．平成26年4月期通期連結業績予想数値の修正(平成25年5月1日～平成26年4月30日)
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,840 113 268 160 43.29
今回修正予想(B) 5,400 △251 △86 119 32.20
増減額(B－A) △440 △364 △354 △41 －

増減率(％) △7.5 － － △25.6 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 5 年 4 月 期 )
5,674 △70 180 122 33.18

２．平成26年4月期個別業績予想数値の修正(平成25年5月1日～平成26年4月30日)

 売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,360 180 108 29.22
今回修正予想(B) 4,862 △183 61 16.50
増減額(B－A) △498 △363 △47 －

増減率(％) △9.3 － △43.5 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 5 年 4 月 期 )
5,158 89 86 23.51

３．修正の理由

スマートフォンやコンパクトデジタルカメラ等の情報通信機器、精密電子機器分野における
当社顧客群の新製品開発抑制傾向の影響による受注の低迷、福島第一原子力発電所事故に起因
する当社福島工場の生産効率低下の影響により、売上高、利益ともに当初予想を下回る見込み
となります。個別業績においても同様の理由で、売上高、利益ともに当初予想を下回る見込み
となります。
一方、当第３四半期からは、新規分野の介護ロボット、医療機器関連の受注が増加いたしま

した。しかしながら、未だ情報通信機器分野等の落ち込みを埋める規模には至らず、売上高、
利益の低迷が継続いたしました。
なお、当第４四半期において、本年３月24日に発表いたしましたとおり東京電力株式会社か

らの受取補償金258百万円を特別利益として計上し、また研究開発にかかる助成金収入等も見込
むものであり、上記業績予想はこれらの影響も含みます。

なお、平成25年6月14日に公表いたしました平成26年4月期配当予想は、変更ありません。

(注)本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際
の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以 上